La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada 
propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220040006329, en la Partida 07000.452.489.08 por un importe de 
VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS EUROS (28.400´00 €).

3º.- PROPUESTA DEL CONCEJAL DE DEPORTES Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE 
DEPORTISTAS  SANCIONADOS  PARA  LA  PARTICIPACIÓN  EN  ACTIVIDADES 

ORGANIZADAS POR EL SERVICIO MUNICIPAL DE DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO DE 
ROQUETAS DE MAR.

En relación a la Temporada Deportiva organizada y desarrollada

[...]

La  Comisión,  con  los  votos  a  favor  de  todos  los  grupos 
políticos, dictamina favorablemente la citada propuesta en sus propios 
términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220040006331, en la Partida 07000.452.226.42 por un importe de MIL 
TRECE EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (1.013,40 €).

4º.3.-  Vista la solicitud presentada por D José Miguel Moreno 
Payán, con D.N.I. 34.855.338-B, como representante del CLUB NÁUTICO DE 
ROQUETAS,  en  la  que  solicita  colaboración  para  sufragar  gastos  de 
organización y desarrollo del  CAMPEONATO DE ANDALUCÍA-CLASE OPTIMIST

[...]

Se da cuenta de la siguiente Propuesta:

“Con el fin de atender gastos previstos correspondientes a la 
organización de las XVIII 100 Horas de Deporte de Roquetas de Mar,

1º.- PROPONGO a esta Junta de Gobierno Local dictamine favorablemente 
el pago de VEINTICUATRO MIL CINCUENTA Y DOS EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS 
(24.052,60 €) a la empresa AQS PROMOCIÓN Y GESTIÓN DEPORTIVA (C.I.F. 
núm. B-45485265), para la contratación de ACTIVIDAD DE ANIMACIÓN EN 
LAS XVIII 100 HORAS DE DEPORTE DE ROQUETAS DE MAR, para los días 11 al 
15 de agosto de 2004.

2º.- La forma de pago se realizará con el 25% del importe total, SEIS 
MIL  TRECE  EUROS  CON  QUINCE  CÉNTIMOS  (6.013,15  €),  anticipado,  en 
concepto de reserva; seguidamente, el 50 %, equivalente a DOCE MIL 
VEINTISÉIS EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (12.026,30 €), antes del 30 de 
julio de 2004; y el otro 25%  restante, SEIS MIL TRECE EUROS CON 
QUINCE CÉNTIMOS (6.013,15 €), tras haber finalizado el servicio. “

Existe estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de 
Crédito partida 07000.452.226.41, nº de operación 220040007759.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos 
sus términos.

[...]

“Con motivo de la celebración del “IX MUNDIALITO DE ESCUELAS DE 
FÚTBOL DEL C.E.D.I.F.A.”, a celebrarse en nuestra localidad los días 
22 y 23 mayo del presente, 

PROPONGO a esta Junta de Gobierno Local que apruebe el gasto y 
disposición de fondos  de OCHO MIL QUINIENTOS EUROS (8.500 €), para 
poder llevar a cabo la mencionada actividad.”

Existe estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de 
Crédito partida 07000.452.226.42, nº de operación 220040008459.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos